[image: \\192.168.27.193\1\орготдел\Веретнова И.П\Форма\Черемховский р-н - герб 1.gif]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	11.07.2022
	№ 295-р

Черемхово

	[bookmark: _Hlk102134276][bookmark: _Hlk108430769][bookmark: _GoBack]О создании муниципального районного оперативного штаба по контролю за реализацией на территории Черемховского районного муниципального образования мероприятий федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»

Руководствуясь пунктом 4 Распоряжения Губернатора Иркутской области от 5 июля 2022 года № 191-р «О создании регионального оперативного штаба по контролю за реализацией на территории Иркутской области мероприятий федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения реализации на территории Черемховского районного муниципального образования мероприятий федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»:
1. Создать муниципальный районный оперативный штаб по контролю за
реализацией на территории Черемховского районного муниципального образования мероприятий федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» (далее-Штаб).
2.	Утвердить состав Штаба (прилагается).
3.	Заседания Штаба проводить по решению руководителя штаба или
заместителя руководителя Штаба не реже одного раза в неделю и до полного завершения реализации мероприятий федерального
проекта на соответствующих территориях.
4. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) разместить распоряжение на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на мэра Черемховского районного муниципального образования.

Мэр района С.В. Марач

Утвержден
распоряжением администрации
Черемховского районного
муниципального образования
от 11.07.2022 № 295-р

Состав оперативного штаба по контролю за реализацией на территории Черемховского районного муниципального образования мероприятий федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»

	Мэр Черемховского районного муниципального образования, руководитель оперативного штаба по контролю за реализацией на территории Черемховского районного муниципального образования мероприятий федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» (далее – Штаб)

Марач Сергей Владимирович

	Первый заместитель мэра, заместитель руководителя Штаба

Артемов Евгений Анатольевич

	Заместитель начальника - начальник отдела архитектуры, строительства, дорожного хозяйства управления ЖКХ администрации Черемховского районного муниципального образования, секретарь Штаба

Сазонова Надежда Михайловна

	Члены Штаба:

	Заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения

Горин Дмитрий Викторович

	Начальник управления ЖКХ администрации Черемховского районного муниципального образования

Обтовка Марина Владимировна

	Глава Михайловского муниципального образования
(по согласованию)

Рихальский Андрей Михайлович

	Заместитель главы Михайловского муниципального образования
(по согласованию)

Буйнова Виктория Юрьевна

Глава Алехинского муниципального образования
(по согласованию)

 Берсенева Наталья Юрьевна

	Главный специалист Алехинского муниципального образования
(по согласованию)

Бурба Елена Анатольевна

	Глава Бельского муниципального образования
(по согласованию)

Тюменцев Александр Николаевич

	Главный специалист Бельского муниципального образования
(по согласованию)

Игнатьева Светлана Каримовна

	Глава Голуметского муниципального образования
(по согласованию)

Головкова Лариса Валерьевна

	Главный специалист Голуметского муниципального образования
(по согласованию)

Цивенова Валентина Валентиновна

image1.png